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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                        BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

E 

Nr._________ Prot.                              Elbasan, më____.____. 2022 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

NJOFTIMI I FITUESIT 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Drejtuar: “Bajrami N.” sh.p.k me adresë: Elbasan Labinot fushe XIBRAKE Rruga Elbasan-

Xibrake km.13, zk.3864 

 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e Hapur”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-39818-08-25-2022 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Rikonstruksion i shkollës mesme "Kostandin Kristoforidhi 

(rikonstruksion + shtesë anësore 4-kat dhe palestër", me fond limit: 130,818,926 (njëqind e 

tridhjetëmilion e tetëqind e tetëmbëdhjetëmijë e nëntëqind e njëzet e gjashtë) lekë pa t.v.sh. 

Vlera e financimit për vitin 2022 do të jetë 56,351,844 (pesëdhjetë e gjashtëmilion e treqind e 

pesëdhjetë e njëmijë e tetëqind e dyzet e katër ) lekë pa tvsh, dhe me afat për kryerjen e 

punimeve 8 muaj nga data e lidhjes së kontratës. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [data] [nr] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1.  “Bajrami N.” sh.p.k  me Nipt: K02727202O 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 119.492.640,35 (njëqind e 

nëntëmbëdhjetëmilion e katërqind e nëntëdhjetë e dymijë e  gjashtëqind e dyzet presje 

tridhjetë e pesë) lekë (pa tvsh). 

 

 

2.    “BE-IS” sh.p.k  me Nipt: K71412003A 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 129.268.270 (njëqind e njëzet e 

nëntëmilion e dyqind e gjashtëdhjetë e tetëmijë e  dyqind e shtatëdhjetë) lekë (pa tvsh). 

 

3.   BOE “Meteo” sh.p.k me Nipt: L26310801C & “Shendelli” sh.p.k  me Nipt: 

K07924803N 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 107.303.679 (njëqind e shtatëmilion e 

treqind e  tremijë e  gjashtëqind e shtatëdhjetë  e nëntë) lekë (pa tvsh). 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BE-IS 

1. Nuk keni paraqitur kontrate noteriale furnizimi me prodhuesin/t ose distributorin/ët 

zyrtare te tyre per furnizimin me produktin "Kamera" duke mos permbushur kerkesen 

e parashikuar ne pikën 2.3.14 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per 

kualifikim ku kerkohet: 

2.3.14  Ne perputhje me specifikimet teknike si dhe preventivit perkates te publikuar ne SPE, 

në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standardet e kërkuara 

operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim/kontrate bashkepunimi/furnizimi nga 

prodhuesi/distributori, me të cilin prodhuesi/distributori autorizon kompaninë pjesëmarrëse 

në tender të ofertojë  produktin KAMERA. Në rast paraqitjeje te autorizimit nga Distributori 

duhet te paraqitet dokumentacioni qe verteton lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit te 

autorizuar. 

 

2. Nuk keni paraqitur raport analizimi për produktin "Bojë për lyerjen e godinave" 

duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne pikën 2.3.15 te kapacitetit teknik, te 

kritereve te veçanta per kualifikim ku kerkohet: 
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2.3.15 Në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standardet e 

kërkuara, operatori ekonomik duhet të paraqesë kontratë noteriale furnizimi me 

prodhuesin/t ose distributorin/ët zyrtare te tyre per produktin Bojë për lyerjen e godinave, 

ambienteve të brendshme dhe të jashtme, shoqëruar me EN ISO 9001:2015, EN ISO 

14001:2015, ISO 45001:2015 dhe PASS 99:2012, raport analizimi për bojë lyerje muri, 

lëshuar nga inspektoriati shtetëror teknik dhe industrial ose institucione të tjera të 

akredituara. Ne rastin e kontrates me distributorin te dokumentohet lidhja e tij me 

prodhuesin. 

 

2. Nuk keni paraqitur katalogë nga prodhuesi/distributor i autorizuar,deklarate 

konformiteti EN 303-5:2012 ekuivalente/barazvlefshme nga nje laborator i autorizuar 

për pajisjet e ngrohjes, të cilat duhet të jenë të çertifikuara sipas standarteve ISO 

9001: 2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë”, e vlefshme,  ose ekuivalente/e 

barasvlefshme, duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne pikën 2.3.16 te 

kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim ku kerkohet: 

 

2.3.16 Në përputhje me specifikimet teknike si dhe preventivit përkatës, në mënyrë që të 

krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standardet e kërkuara operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin kontrate bashkepunimi/furnizimi noteriale,per pajisjet e 

ngrohjes, pajisjur me katalogë nga prodhuesi/distributor i autorizuar,deklarate 

konformiteti EN 303-5:2012 ekuivalente/barazvlefshme nga nje laborator i autorizuar për 

pajisjet e ngrohjes, të cilat duhet të jenë të çertifikuara sipas standarteve ISO 9001: 2015 

mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë”, e vlefshme,  ose ekuivalente/e barasvlefshme. 

Në rast paraqitjeje te autorizimit nga Distributori duhet te paraqitet dokumentacioni qe 

verteton lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit te autorizuar 

 

Oferta juaj s’kualifikohet per arsyet e mesiperme. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 
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2. METEO & SHENDELLI 

 

METEO 

1. Subjekti "METEO" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 40 % të të gjitha llojeve të 

punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, nuk 

keni deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit/nuk keni paraqitur asnje dokumentacion 

qe te vertetoje se keni te punesuar si staf dhe punonjes te kualifikuar  1 ing. mekanik, 1 

ing. elektronik, 1 punonjës hidroizolues, duke mos permbushur kerkesen e parashikuar 

ne piken 2.3.6 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim ku nder te 

tjera kerkohet: 

2.3.6 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf dhe punonjës të kualifikuar, si 

mëposhtë: 

 1 (një) inxhinier Mekanik 

 1 (një) inxhinier Elektronik  

 1 (një)  Hidroizolues             

 

2. Subjekti "METEO" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 40 % të të gjitha llojeve të 

punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 
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të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, nuk 

keni deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit/nuk keni paraqitur asnje dokumentacion 

qe te vertetoje se keni te punesuar si staf (minimumi një) punonjës/specialistë të 

çertifikuar për “Punime në lartësi”, sipas VKM-së Nr. 312, datë 05.05.2010 “Për 

miratimin e rregullores “Për sigurinë në kantier”, e dhënë nga një organizem i 

liçencuar çertifikimi shqiptar ose i huaj, duke mos permbushur kerkesen e parashikuar 

ne piken 2.3.7 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim ku nder te 

tjera kerkohet:  

2.3.7 Operatori ekonomik të ketë në stafın e tij: 

• 2 (dy) punonjës/specialistë të çertifikuar për “Punime në lartësi”, sipas VKM-së Nr. 

312, datë 05.05.2010 “Për miratimin e rregullores “Për sigurinë në kantier”, e dhënë 

nga një organizem i liçencuar çertifikimi shqiptar ose i huaj. 

 

3. Subjekti "METEO" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 40 % të të gjitha llojeve të 

punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, nuk 

keni deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit/nuk keni paraqitur asnje dokumentacion 
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qe te vertetoje se dispononi mjetet dhe paisjet e nevojshme teknike për realizimin e 

kontratës, duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.10 te kapacitetit 

teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim e konkretisht: 

1  Minieskavator me goma 

1  Fadromë me goma 

1  Kamionçinë me kapacitet mbajtes 3.5-5 Ton    

1  Aparat topogjeodezik me GPS 

1  Pompë suvatimi    

1  Nivelues Helikopter   

1  Mjet APV me kosh   

   Skeleri 

1 Tranxh Hekuri 

1 Gazogjen/Aparat Gazogjen  

 

4. Subjekti "METEO" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 40 % të të gjitha llojeve të 

punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, nuk 

keni deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit/nuk keni paraqitur asnje dokumentacion 
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qe te vertetoje se dispononi ne pronesi/kontrate qeraje/kontrate furnizimi 1 (nje) 

fabrike te prodhimit te elementeve te betonit - bordurave dhe pllakave, duke mos 

permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.12 te kapacitetit teknik, te kritereve te 

veçanta per kualifikim ku kerkohet:  

2.3.12 Operatoret ekonomike duhet te kene ne pronesi/kontrate qeraje/kontrate furnizimi 1 

(nje) fabrike te prodhimit te elementeve te betonit - bordurave dhe pllakave, e cila duhet te 

jete e pajisur me leje mjedisore QKL Kodi III.1.B, per te cilen duhet te paraqesin 

dokumentcionin e pronesise/kontraten e qerase/kontraten e furnizimit shoqeruar me leje 

mjedisore QKL Kodi III.1.B. 

Ky kriter do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit. 

Dokumentacioni provues, që OE i disponon mjetet e mësipërme, do të dorëzohet nga 

operatori ofertuesi i kualifikuar i pari përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes 

së afateve të ankimit. 

 

5. Subjekti "METEO" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 40 % të të gjitha llojeve të 

punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, nuk 

keni paraqitur autorizim/kontrate bashkepunimi/furnizimi nga prodhuesi/distributori, 

për produktin "Hekur", duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.13 

te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim ku kerkohet:  

 

2.3.13 Ne perputhje me specifikimet teknike si dhe preventivin perkates te publikuar ne SPE, 

në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standardet e kërkuara, 
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operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim/kontrate bashkepunimi/furnizimi nga 

prodhuesi/distributori, për produktin Hekur. 

Në rast paraqitjeje te autorizimit nga Distributori duhet te paraqitet dokumentacioni qe 

verteton lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit te autorizuar. 

 

 

 

6. Subjekti "METEO" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 40 % të të gjitha llojeve të 

punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, nuk 

keni paraqitur autorizim/kontrate bashkepunimi/furnizimi nga prodhuesi/distributori, 

për produktin "Kamera", duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.14 

te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim ku kerkohet:  

 

2.3.14  Ne perputhje me specifikimet teknike si dhe preventivit perkates te publikuar ne SPE, 

në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standardet e kërkuara 

operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim/kontrate bashkepunimi/furnizimi nga 

prodhuesi/distributori, me të cilin prodhuesi/distributori autorizon kompaninë pjesëmarrëse 

në tender të ofertojë  produktin KAMERA. Në rast paraqitjeje te autorizimit nga Distributori 

duhet te paraqitet dokumentacioni qe verteton lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit te 

autorizuar. 

 

7. Subjekti "METEO" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 40 % të të gjitha llojeve të 

punimeve sipas preventivit.  
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Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, keni paraqitur 

kontratë furnizimi për "Pajisjet e ngrohjes", por autorizimi i prodhuesit dhe katalogët e 

paraqitur nuk janë ne gjuhen e specifikuar ne njoftimin e kontrates, qe eshte gjuha 

shqipe, ne kundershtim me parashikimet e dokumentave te tenderit ku thuhet 

shprehimisht: Oferta, si dhe të gjitha korrespondencat dhe dokumentet në lidhje me 

procedurën e prokurimit do të paraqiten në gjuhën/gjuhët e specifikuar në njoftimin e 

kontratës. Dokumentet mbështetëse dhe literatura e printuar që janë pjesë e Ofertës mund 

të jenë në një gjuhë tjetër me kusht që ato të shoqërohen nga një përkthim zyrtar i 

fragmenteve përkatëse në gjuhën e specifikuar në njoftim, duke mos permbushur 

kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.16 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per 

kualifikim ku kerkohet:  

2.3.16 Në përputhje me specifikimet teknike si dhe preventivit përkatës, në mënyrë që të 

krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standardet e kërkuara operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin kontrate bashkepunimi/furnizimi noteriale,per pajisjet e 

ngrohjes, pajisjur me katalogë nga prodhuesi/distributor i autorizuar,deklarate konformiteti 

EN 303-5:2012 ekuivalente/barazvlefshme nga nje laborator i autorizuar për pajisjet e 

ngrohjes, të cilat duhet të jenë të çertifikuara sipas standarteve ISO 9001: 2015 mbi 

“Sistemet e menaxhimit të cilësisë”, e vlefshme,  ose ekuivalente/e barasvlefshme. 

Në rast paraqitjeje te autorizimit nga Distributori duhet te paraqitet dokumentacioni qe 

verteton lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit te autorizuar. 

 

SHENDELLI 

1. Subjekti "SHENDELLI" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 60 % të të gjitha 

llojeve të punimeve sipas preventivit.  
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Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Subjekti juaj ka deklaruar se drejtues teknik per realizimin e objektit do të jetë ing. Mjedisi 

znj. Silvana Jonuzi, e cila nuk është e angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë e 

pranishme gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, çka bie në kundërshtim 

me UKM nr. 2 , datë 13.05.2005, Kreu I, pika 2. “Për zbatimin e punimeve të ndërtimit”, i 

cili përcakton se: Për vlera me vlerë të plotë të preventuar mbi 30,000,000 lekë, përgjegjësi 

teknik i kantierit është rezident, me kohë të plotë në objekt i diplomuar në inxhinieri 

ndërtimi. 

Sa më sipër, subjekti juaj nuk permbush kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.3 te 

kapacitetit teknik. 

2. Subjekti "SHENDELLI" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 60 % të të gjitha 

llojeve të punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 
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Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, nuk 

keni deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit/nuk keni paraqitur asnje dokumentacion 

qe te vertetoje se keni te punesuar si staf teknik, i cili duhet të figurojë në licencen e 

shoqërisë 1 ing. ndërtimi, duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.5 

te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim ku nder te tjera kerkohet: 

2.3.5 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf teknik për kryerjen e të 

gjitha punimeve në këtë objekt, të cilët duhet të figurojnë në licencen si dhe listëpagesat e 

shoqërisë për  per periudhen Maj 2022 - Korrik 2022, si mëposhtë: 

- Inxhinier Ndërtimi       1(një) 

 

3. Subjekti "SHENDELLI" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 60 % të të gjitha 

llojeve të punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, nuk 

keni deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit/nuk keni paraqitur asnje dokumentacion 

qe te vertetoje se keni te punesuar si staf dhe punonjes te kualifikuar 1 punonjës 

hekurthyes, duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.6 te kapacitetit 

teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim ku nder te tjera kerkohet: 

2.3.6 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf dhe punonjës të kualifikuar, si 

mëposhtë: 

 1 (një) Hekurkthyes 

 

4. Subjekti "SHENDELLI" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 60 % të të gjitha 

llojeve të punimeve sipas preventivit.  
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Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, nuk 

keni deklaruar ne shtojcen 8 të vetëdeklarimit/nuk keni paraqitur asnje dokumentacion 

qe te vertetoje se dispononi mjetet dhe paisjet e nevojshme teknike për realizimin e 

kontratës, duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.10 te kapacitetit 

teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim e konkretisht: 

1  Eskavator me goma 

1  Platformë Ngritese automatike me kosh 

 

5. Subjekti "SHENDELLI" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 60 % të të gjitha 

llojeve të punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 
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Sa më sipër, në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, nuk 

keni paraqitur autorizim/kontrate bashkepunimi/furnizimi nga prodhuesi/distributori, 

për produktin "Kamera", duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.14 

te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim ku kerkohet:  

 

2.3.14  Ne perputhje me specifikimet teknike si dhe preventivit perkates te publikuar ne SPE, 

në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standardet e kërkuara 

operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim/kontrate bashkepunimi/furnizimi nga 

prodhuesi/distributori, me të cilin prodhuesi/distributori autorizon kompaninë pjesëmarrëse 

në tender të ofertojë  produktin KAMERA. Në rast paraqitjeje te autorizimit nga Distributori 

duhet te paraqitet dokumentacioni qe verteton lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit te 

autorizuar. 

 

6. Subjekti "SHENDELLI" sh.p.k. ka marrë përsipër që të kryejë 60 % të të gjitha 

llojeve të punimeve sipas preventivit.  

Në pikat 2 dhe 3 të nenit 88 të VKM 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

Prokurimit Publik”, i ndryshuar, parashikohet se: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë. 

3. Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në 

nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr 

kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga 

i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, 

shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

 

Në përputhje me zërat e punimeve që keni marrë përsipër të kryeni, keni paraqitur 

kontratë furnizimi për "Pajisjet e ngrohjes", por autorizimi i prodhuesit dhe katalogët e 

paraqitur nuk janë ne gjuhen e specifikuar ne njoftimin e kontrates, qe eshte gjuha 

shqipe, ne kundershtim me parashikimet e dokumentave te tenderit ku thuhet 

shprehimisht: Oferta, si dhe të gjitha korrespondencat dhe dokumentet në lidhje me 

procedurën e prokurimit do të paraqiten në gjuhën/gjuhët e specifikuar në njoftimin e 

kontratës. Dokumentet mbështetëse dhe literatura e printuar që janë pjesë e Ofertës mund 

të jenë në një gjuhë tjetër me kusht që ato të shoqërohen nga një përkthim zyrtar i 

fragmenteve përkatëse në gjuhën e specifikuar në njoftim, duke mos permbushur 

kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.16 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per 

kualifikim ku kerkohet:  
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2.3.16 Në përputhje me specifikimet teknike si dhe preventivit përkatës, në mënyrë që të 

krahasohet pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standardet e kërkuara operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin kontrate bashkepunimi/furnizimi noteriale,per pajisjet e 

ngrohjes, pajisjur me katalogë nga prodhuesi/distributor i autorizuar,deklarate konformiteti 

EN 303-5:2012 ekuivalente/barazvlefshme nga nje laborator i autorizuar për pajisjet e 

ngrohjes, të cilat duhet të jenë të çertifikuara sipas standarteve ISO 9001: 2015 mbi 

“Sistemet e menaxhimit të cilësisë”, e vlefshme,  ose ekuivalente/e barasvlefshme. 

Në rast paraqitjeje te autorizimit nga Distributori duhet te paraqitet dokumentacioni qe 

verteton lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit te autorizuar. 

 

 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin: “Bajrami N.” sh.p.k 

me adresë: Elbasan Labinot fushe XIBRAKE Rruga Elbasan-Xibrake km.13, zk.3864, se 

oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej 119.492.640,35 (njëqind e nëntëmbëdhjetëmilion e 

katërqind e nëntëdhjetë e dymijë e  gjashtëqind e dyzet presje tridhjetë e pesë) lekë (pa tvsh), 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik". 

 

Konceptoi: Përgjegjës:  E. Sanço 
Konfirmoi :Drejtori: O. Kokunja 

 

 

 

 

                                                     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                              PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                   Zv.Kryetari 

                                                                              Aulona Bylykbashi 

mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al

